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1	 E rëndësishme

Siguria
Lexoni dhe kuptoni të gjitha udhëzimet përpara se të përdorni këtë sistem 
CD Soundmachine. 
Nëse dëmtimi shkaktohet nga mosrespektimi i udhëzimeve, garancia nuk 
zbatohet. 

CAUTION
RISK OF ELECTRIC SHOCK
           DO NOT OPEN

CAUTION: TO REDUCE THE RISK OF ELECTRIC SHOCK, DO NOT
REMOVE COVER (OR BACK). NO USER-SERVICEABLE PARTS
INSIDE. REFER SERVICING TO OUALIFIED SERVICE PERSONNEL.

Ky “simbol rrufeje” tregon se materiali i paizoluar brenda pajisjes mund 
të shkaktojë goditje elektrike. Për sigurinë e të gjithëve në familjen tuaj, 
ju lutemi mos e hiqni kapakun.
“Shenja e pikëçuditëses” tërheq vëmendjen ndaj veçorive për të cilat duhet 
të lexoni me kujdes literaturën shoqëruese për të shmangur problemet.
PARALAJMËRIM: Për të reduktuar rrezikun e zjarrit ose goditjes elektrike, 
pajisja nuk duhet të ekspozohet ndaj shiut ose lagështisë dhe mbi të nuk 
duhet të vendosen objekte të mbushura me lëngje, si p.sh. vazo.
KUJDES: Për të parandaluar goditjen elektrike, futeni plotësisht spinën 
në prizë. (Për zonat me spina të polarizuara: Për të parandaluar goditjet 
elektrike, futeni kunjën e gjerë në vrimën e gjerë.)

Paralajmërim
	• Asnjëherë mos e hiqni kasën e këtij aparati.
	• Asnjëherë mos lubrifikoni asnjë pjesë të këtij aparati.
	• Asnjëherë mos shikoni rrezen e laserit që ndodhet brenda këtij aparati.
	• Asnjëherë mos e vendosni këtë aparat mbi pajisje të tjera elektrike.
	• Mbajeni aparatin larg nga drita direkte e diellit, flakët e ndezura ose 

nxehtësia.
	• Sigurohuni që ta arrini gjithnjë me lehtësi kordonin e energjisë, spinën ose 

adaptorin për ta shkëputur aparatin nga energjia.

•	 Sigurohuni që të ketë hapësirë të lirë të mjaftueshme anembanë 
produktit për ajrim.

•	 Përdorni vetëm aksesorë/pajisje shtesë të specifikuara nga prodhuesi.
•	 KUJDES për përdorimin e baterisë - për të parandaluar rrjedhjen e 

baterisë që mund të rezultojë në dëmtime trupore, dëme materiale ose 
dëmtim të produktit:
•	 Instaloni baterinë saktë, me + dhe - siç shënohet në produkt.
•	 Bateria (e paketuar ose e instaluar) nuk duhet të ekspozohet ndaj 

nxehtësisë së tepërt si rrezet e diellit, zjarri ose të ngjashme.
•	 Hiqeni baterinë kur produkti nuk përdoret për një periudhë të gjatë 

kohe.
•	 Produkti nuk duhet të ekspozohet ndaj pikimit ose spërkatjes.
•	 Mos vendosni asnjë burim rreziku mbi produkt (p.sh. objekte të mbushura 

me lëngje, qirinj të ndezur).
•	 Kur spina e rrjetit elektrik ose bashkuesi i pajisjes përdoret si pajisje 

shkëputëse, pajisja shkëputëse duhet të mbetet lehtësisht e përdorshme.
•	 Ju lutemi përdoreni produktin në mënyrë të sigurt në një mjedis me 

temperaturë midis 0 °C dhe 40 °C.

Njoftim
Çdo ndryshim ose modifikim i bërë në këtë pajisje që nuk është miratuar 
shprehimisht nga MMD Hong Kong Holding Limited mund të anulojë 
autorizimin e përdoruesit për të operuar pajisjen.

Pajtueshmëria

Me këtë, TP Vision Europe B.V. deklaron se ky produkt është në përputhje me 
kërkesat thelbësore dhe dispozitat e tjera përkatëse të Direktivës 2014/53/EU 
dhe Rregullores së Pajisjeve Radio të Mbretërisë së Bashkuar SI 2017 Nr. 1206. 
Deklaratën e Konformitetit mund ta gjeni në www.philips.com/support.

Kujdesi për mjedisin

Hedhja e produktit të vjetër dhe e baterive

Produkti është bërë dhe është prodhuar me materiale dhe 
komponentë të cilësisë së lartë, të cilët mund të riciklohen dhe 
ripërdoren.

Ky simbol mbi një produkt do të thotë se produkti mbulohet 
nga Direktiva Evropiane 2012/19/EU.

Ky simbol nënkupton se produkti përmban bateri që mbulohen 
nga Direktiva Evropiane (EU) 2023/1542 të cilat nuk mund të 
asgjësohen së bashku me mbetjet e zakonshme shtëpiake.

Informohuni lidhur me sistemet vendëse për grumbullimin e produkteve 
elektrike dhe elektronike dhe të baterive. Ndiqni rregullat vendëse dhe 
asnjëherë mos e hidhni produktin dhe bateritë së bashku me mbetjet e 
zakonshme shtëpiake. Hedhja e duhur e produkteve të vjetra ndihmon në 
parandalimin e pasojave negative për mjedisin dhe shëndetin e njeriut.

Heqja e baterive njëpërdorimëshe
Për t’i hequr bateritë njëpërdorimëshe, shikoni pjesën për vendosjen e 
baterive.

Informacione mjedisore
Të gjitha paketimet e panevojshme janë hequr. Sistemi juaj përbëhet nga 
materiale që mund të riciklohen dhe ripërdoren nëse çmontohen nga një 
kompani e specializuar. Lutemi, respektoni rregulloret lokale në lidhje me 
asgjësimin e materialeve të paketimit, baterive të harxhuara dhe pajisjeve 
të vjetra.

Kujdesi për produktin

•	 Mos futni asnjë objekt tjetër përveç disqeve në Mbajtësja e diskut.
•	 Mos futni disqe të shtrembëruara ose të çara në Mbajtësja e diskut.
•	 Hiqni disqet nga Mbajtësja e diskut nëse nuk do ta përdorni produktin 

për një periudhë të gjatë kohe.
•	 Përdorni vetëm leckë me mikrofibër për të pastruar produktin.

Kjo pajisje përfshin këtë etiketë:

         CLASS 1
LASER PRODUCT

Shënim
	• Pllaka e identifikimit ndodhet në pjesën e pasme të produktit.

Markat tregtare

Fjala dhe logot Bluetooth® janë marka të regjistruara tregtare që zotërohen 
nga Bluetooth SlG, Inc. dhe çdo përdorim i këtyre markave nga MMD Hong 
Kong Holding Limited bëhet me licencë.

Krijimi i kopjeve të paautorizuara të materialeve të mbrojtura nga e drejta 
e autorit, përfshirë programe kompjuterike, skedarë, transmetime dhe 
regjistrime zanore, mund të përbëjë shkelje të të drejtave të autorit dhe 
vepër penale. Kjo pajisje nuk duhet të përdoret për qëllime të tilla.
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2	 CD Soundmachine juaj

Urime për blerjen tuaj, dhe mirë se vini në Philips! Për të përfituar 
plotësisht nga mbështetja që jep Philips, regjistroni produktin në 
www.philips.com/support.

Hyrje
Me këtë CD Soundmachine, ju mund të:
•	 Dëgjimi i radios FM;
•	 Shijoni audio nga disqet, Bluetooth dhe pajisje të tjera audio të jashtme;

Çfarë ka në kuti

Kontrolloni dhe dalloni gjërat që ka në kuti:
•	 Njësia kryesore	 ×1
•	 Kabllot e energjisë	 ×2
•	 Udhëzues i Fillimit të Shpejtë	 ×1
•	 Fletë sigurie	 ×1
•	 Kartë garancie	 ×1

Njësia kryesore Kabllot e energjisë

CD Soundmachine

Udhëzues i Fillimit të Shpejtë/Fletë sigurie/
Kartë garancie 

•	 Sasia e kordonit të energjisë dhe lloji i spinës mund të ndryshojë sipas 
zonave.

•	 Imazhet, ilustrimet dhe vizatimet e paraqitura në këtë manual përdorimi 
janë vetëm për referencë; produkti aktual mund të ndryshojë në pamje.

Përmbledhje e njësisë kryesore
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•	 Kaloni në një stacion radio FM në burimin radio dhe bëni rregullim 

të imët (rritje/zvogëlim) të frekuencës.
•	 Në modalitetin CD/USB/BT, luani këngën e mëparshme ose 

pasuese. 
•	 Në modalitetin CD/USB, shtypni gjatë për përparim të shpejtë ose 

kthim të shpejtë prapa.

•	 Ndalo riprodhimin.

•	 Nisni dhe ndaloni përkohësisht riprodhimin.

	
•	 Zvogëloni/Rritni Kontrolli i volumit.

•	 Në modalitetin USB, kaloni në albumin e mëparshëm ose pasues.
•	 Në modalitetin FM, kaloni në stacionin e mëparshëm/pasues të 

paracaktuar.

	 Mbajtësja e diskut
•	 Ndarja e diskut.

	
•	 Portë USB.

	
•	 Priza audio in.

	
•	 Ndezni ose kaloni në gatishmëri.

	 MODE
•	 Në modalitetin FM, kaloni midis Stereo/Mono.
•	 Në modalitetin CD/USB, kaloni midis mënyrave të riprodhimit: 

REP ONE, REP ALL, SHUF ON dhe OFF.

	 PROG/PRESET
•	 Programoni këngët ose stacionin radio të paracaktuar.

	
•	 Shtypni për të zgjedhur burimin.

	 DBB
•	 Aktivizoni/çaktivizoni Përforcimi Dinamik i Basit.

	 SLEEP
•	 Vendosni kohëmatësin e gjumit.

	 AC IN
•	 Futni spinën e kabllos së energjisë në prizën AC IN. 

	 Antenë
•	 Antenë FM.
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3	 Fillimi

Kujdes
	• Përdorimi i kontrolleve ose bërja e rregullimeve, apo kryerja e procedurave 

të tjera që nuk janë përmendur këtu mund të shkaktojë ekspozim të 
rrezikshëm ndaj rrezatimit dhe funksionime të tjera të pasigurta.

Ndiqni gjithnjë me radhë udhëzimet në këtë kapitull. 

Lidhja me energjinë

Njësia mund të furnizohet me Energji AC ose me bateri.

Opsioni 1: Energjia AC 

Paralajmërim
	• Rrezik i dëmtimit të produktit! Sigurohuni që tensioni i furnizimit me 

energji të përputhet me tensionin e shtypur në pjesën e pasme ose në 
pjesën e poshtme të njësisë.

	• Rrezik goditjeje elektrike! Kur shkëputni energjinë AC, tërhiqeni gjithmonë 
spinën nga priza. Asnjëherë mos tërhiqni kordonin.

Lidheni kabllon e energjisë AC me prizën e murit.

Shënim
	• Për të kursyer energji, fikeni njësinë pas përdorimit.

Opsioni 2: Energjia e baterisë

Kujdes
	• Bateritë përmbajnë substanca kimike, ndaj duhet të hidhen si duhet.

1	 Hapni ndarjen e baterisë në fund të njësisë. 
2	 Vendosni 6 bateri (lloji: 1,5 V R14/UM2/C CELL) me polaritet të saktë (+/-) 

siç tregohet. 
3	 Mbylleni kapakun e pjesës së baterive. 

Shënim
	• Bateritë nuk përfshihen. Ju lutemi blini veçmas.

Ndezje/Gatishmëri

Shtypni butonin  në njësi për ta ndezur dhe për të kaluar në burimin e 
fundit, shtypeni përsëri për ta fikur.
Kalimi në modalitet në pritje 
•	 Produkti kalon automatikisht në modalitetin e gatishmërisë kur nuk 

zbulohet audio për më shumë se 15 minuta.
•	 Shtypni butonin  për ta aktivizuar produktin nga modaliteti i 

gatishmërisë.

4	 Luajtja nga CD

Luani një CD

Shënim
	• Nuk mund të riprodhoni CD të koduara me teknologji të mbrojtjes së të 

drejtave të autorit.

Mund të riprodhoni CD audio të disponueshme në treg:
•	 CD të regjistrueshme (CD-R)
•	 CD të rishkrueshme (CD-RW)
1	 Shtypni  për të zgjedhur burimin CD.

	 Cd shfaqet në Ekrani i shfaqjes.
2	 Hapni Ndarja e diskut.
3	 Vendosni një CD me anën e printuar nga lart dhe mbyllni butësisht 

kapakun e CD-së.
	 CD Soundmachine juaj fillon riprodhimin automatikisht.

•	 Për të zgjedhur një këngë, shtypni .
•	 Për kthim të shpejtë prapa/përpara, shtypni dhe mbani shtypur 

.
•	 Për të ndalur përkohësisht riprodhimin e CD-së, shtypni .
•	 Për të rifilluar riprodhimin e CD-së, shtypni përsëri .
•	 Për të ndaluar riprodhimin e CD-së, shtypni . 

Programimi i këngëve

Në modalitetin CD, mund të programoni maksimumi 20 këngë në diskun CD.
1	 Shtypni  për të ndaluar riprodhimin.
2	 Shtypni PROG për të aktivizuar modalitetin e programimit. 

	 [P01 T01] shfaqet në Ekrani i shfaqjes. 
3	 Shtypni  për të zgjedhur numrin e këngës, më pas shtypni PROG 

për të konfirmuar.
4	 Përsëritni Hapin 3 për të programuar më shumë këngë.
5	 Shtypni  për të riprodhuar këngët e programuara.

	 Gjatë riprodhimit, PROG (programi) shfaqet. 
•	 Për të fshirë programin, shtypni  dy herë. 

Shënim
	• Shtypni butonin  për të dalë nga modaliteti i programimit gjatë statusit 

të programimit. Kur numri i këngëve të programuara arrin në 20, do të 
shfaqet mesazhi FULL.
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5	 Dëgjimi i radios

Shënim
	• Pozicionojeni antenën sa më larg të jetë e mundur nga televizori ose nga 

burimi i rrezatimit. 
	• Për marrje optimale të sinjalit, shtrijeni plotësisht dhe rregulloni pozicionin 

e antenës. 

Dëgjimi i radios FM

Shkoni në një stacion radioje FM

1	 Shtypni  për të zgjedhur burimin FM.
2	 Shtypni dhe mbani shtypur  për tre sekonda. 

	 Radioja shkon automatikisht në një stacion radio me sinjal të fortë. 
3	 Përsëritni Hapin 2 për të akorduar më shumë stacione.

Për të akorduar një stacion radio me sinjal të dobët:
Shtypni  vazhdimisht derisa të gjeni sinjal optimal. 

Ruajtja automatikisht e stacioneve të radios FM

Shënim
	• Mund të ruani deri në 20 stacione radioje FM. 

1	 Shtypni  për të zgjedhur burimin FM.
2	 Shtypni dhe mbani shtypur PROG/PRESET për tre sekonda. 

	 Të gjitha stacionet radio të disponueshme ruhen automatikisht; 
më pas transmetohet stacioni i parë i ruajtur kur të jenë ruajtur 
20 stacione radio të paracaktuara.

Ruajtja manualisht e stacioneve të radios FM

1	 Shtypni  për të zgjedhur burimin FM.
2	 Shtypni PROG/PRESET për të aktivizuar modalitetin e programimit.

	 [P01] shfaqet.
3	 Shtypni  për t’i caktuar një numër nga 1-20 këtij stacioni radio, 

më pas shtypni PROG/PRESET për të konfirmuar.
4	 Përsëritni hapat 1-3 për të programuar më shumë stacione.

Shënim
	• Për ta mbishkruar një stacion të programuar, ruani një stacion tjetër në 

vend të tij.

Zgjedhja e një stacioni radioje FM të caktuar 
paraprakisht

Në modalitetin FM, shtypni  për të zgjedhur një numër të paracaktuar. 
•	 Kur dëgjoni radio FM, mund të shtypni butonin MODE për të kaluar 

midis modalitetit stereo dhe mono.

6	 Riprodhim nga Bluetooth

Riprodhim nga Bluetooth klasik

Shënim
	• Nuk garantohet pajtueshmëria me të gjitha pajisjet me Bluetooth.
	• Çdo pengesë mes njësisë dhe pajisjes mund të reduktojë rrezen funksionale.
	• Rrezja efektive e funksionimit midis kësaj njësie dhe pajisjes suaj me 

Bluetooth është afërsisht 10 metra (30 këmbë).
	• Pajisja mund të ruajë deri në 8 pajisje me Bluetooth, të cilat janë lidhur më 

parë.

Philips TAZ2000

10

1	 Shtypni  për të zgjedhur burimin Bluetooth.
	 [No bt] (Bluetooth) shfaqet në Ekrani i shfaqjes.

2	 Në pajisjen tuaj që mbështet Advanced Audio Distribution Profile 
(A2DP), aktivizoni Bluetooth dhe kërkoni pajisje Bluetooth që 
mund të çiftëzohen (referojuni manualit të përdorimit të pajisjes). 
Zgjidhni “Philips TAZ2000” në pajisjen tuaj me Bluetooth.

3	 Pas çiftëzimit dhe lidhjes së suksesshme, [bt] shfaqet dhe do të dëgjoni 
një sinjal zanor nga njësia.

4	 Luani audio në pajisjen e lidhur.
	 Audio kalon në këtë produkt nga pajisja me Bluetooth.

Për ta shkëputur pajisjen me Bluetooth:
•	 Çaktivizoni Bluetooth në pajisje.
•	 Shtypni dhe mbani shtypur  në produkt për 3 sekonda për të hyrë në 

modalitetin e çiftëzimit.
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7	 Luajtja nga USB

Shënim
	• Sigurohuni që pajisja USB të përmbajë përmbajtje audio të riprodhueshme.
	• Mbështet formatin e skedarëve FAT16/FAT32/exFAT. Mbështet ≤ 128 G.

1	 Shtypni  për të zgjedhur burimin USB.
2	 Futni një pajisje USB në prizën . 
3	 Riprodhimi fillon automatikisht. Nëse jo, shtypni . 

•	 Për të zgjedhur një këngë, shtypni .
•	 Për kthim të shpejtë prapa/përpara, shtypni dhe mbani shtypur 

.
•	 Për të ndalur përkohësisht riprodhimin USB, shtypni .
•	 Për të rifilluar riprodhimin USB, shtypni përsëri .
•	 Për të ndaluar riprodhimin USB, shtypni . 

≤128 G

Programimi i këngëve

Në modalitetin USB, mund të programoni maksimumi 20 këngë në USB.
1	 Shtypni  për të ndaluar riprodhimin.
2	 Shtypni PROG për të aktivizuar modalitetin e programimit. 

	 [P01 T01] shfaqet në Ekrani i shfaqjes.
3	 Shtypni  për të zgjedhur numrin e këngës, më pas shtypni PROG 

për të konfirmuar. 
4	 Përsëritni Hapin 3 për të programuar më shumë këngë.
5	 Shtypni  për të riprodhuar këngët e programuara.

	 Gjatë riprodhimit, PROG (programi) shfaqet. 
•	 Për të fshirë programin, shtypni  dy herë. 

Shënim
	• Shtypni butonin  për të dalë nga modaliteti i programimit gjatë statusit 

të programimit. Kur numri i këngëve të programuara arrin në 20, do të 
shfaqet mesazhi FULL.

8	 Dëgjimi i një pajisjeje të jashtme

Mund të dëgjoni një pajisje të jashtme përmes kësaj njësie me një Kabllo 
audio.
1	 Shtypni  për të zgjedhur burimin AUDIO IN.
2	 Lidhni Kabllo audio (3,5 mm, nuk përfshihet) me:

•	 prizën  në njësi;
•	 prizën e kufjeve në një pajisje të jashtme.

3	 Luani pajisjen e jashtme (shihni manualin e përdorimit të pajisjes).

Shënim
	• Priza AUDIO IN nuk është për kufje.
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9	 Veçori të tjera

Vendosja e kohëmatësit të gjumit

Kjo CD Soundmachine mund të kalojë automatikisht në modalitetin e 
gatishmërisë pas një periudhe të caktuar kohe.
•	 Kur CD Soundmachine është e ndezur, shtypni butonin SLEEP në mënyrë 

të përsëritur për të zgjedhur minutat (OFF/15/30/60/90/120).
	 Kur kohëmatësi i fikjes është aktivizuar, do të shfaqet ikona SLEEP.

Për ta çaktivizuar kohëmatësin
•	 Shtypni SLEEP në mënyrë të përsëritur derisa të shfaqet [OFF] (fikur).

	 Kur kohëmatësi i fikjes çaktivizohet, ikona SLEEP do të zhduket.

Rivendosje e parametrave të fabrikës

Rivendosni pajisjen në konfigurimin standard.
Kur pajisja është e ndezur, shtypni dhe mbani shtypur butonin  për 
5 sekonda në burimin AUDIO IN me volum 2.
Pasi të rikthehet në cilësimet e paracaktuara të fabrikës, pajisja do të riniset.

10	 Specifikimet e produktit

Shënim
	• Informacionet për produktin mund të ndryshohen pa u njoftuar 

paraprakisht.

Bluetooth 

Profilet Bluetooth: A2DP, AVRCP

Versioni i Bluetooth: V 6.0

Gama e frekuencës Bluetooth/Fuqia 
e transmetuesit (EIRP): 2402 - 2480 MHz, < 9 dBm 

CD Soundmachine

Energjia: 100 - 240 V~, 50/60 Hz (Hyrje AC) 

Fuqia dalëse e vlerësuar: Gjithsej 3 W (RMS) 

Përgjigja e frekuencës akustike: 125 Hz - 20 kHz

Drajveri i boksit: 2 x 2,5" rreze e plotë, 4 Ω

Konsumi i energjisë gjatë punës: 7 W

Konsumi i energjisë në gjendje 
pritjeje: 

< 0,5 W (Ekrani i shfaqjes i fikur)
< 0,8 W (Ekrani i shfaqjes i ndezur)

Niveli i hyrjes AUDIO IN: 500 mV

Rrezja e frekuencave: FM 87,5 - 108 MHz

Përmasat (Gje x La x The): 285 x 125 x 245 mm 
(Njësia kryesore)

Pesha: 1,15 kg (Njësia kryesore)

Formatet audio që mbështeten 

Riprodhimi USB: Tipi A, USB Direct 2.0, format skedari 
MSC, FAT16/32/exFAT

Disku 

Lloji i lazerit: gjysmëpërçues

Diametri i diskut: 12 cm/8 cm

Disk i mbështetur: CD-DA, CD-R, CD-RW 

Audio DAC: 24 Bits/44,1 kHz

Shtrembërimi total harmonik: < 1 %

Përgjigja e frekuencës: 125 Hz - 20 kHz

Raporti S/N: > 55 dBA

Jetëgjatësia e baterisë

•	 Riprodhimi i CD-së rreth 11 orë 
•	 Riprodhimi i BT rreth 39 orë

Matur sipas standardeve të Philips, me bateri Philips C LR14 1,5 V; 
jetëgjatësia reale e baterisë mund të ndryshojë në varësi të rrethanave të 
njësisë ose kushteve të funksionimit.
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Aftësia e riprodhimit USB sipas formatit

Zgjatimi Kodeku Frekuenca e mostrimit Shpejtësia e biteve
.mp3 MP3 16 - 48 kHz 32 - 320 kbps

.wma WMA 16 - 48 kHz
48 - 192 kbps

64 - 161 kbps VBR
.flac FLAC 16 - 48 kHz/16 Bit
.wav WAV 16 - 48 kHz - 1536 kbps

Pajisjet USB të pajtueshme:
•	 Memorie USB flash (USB 2.0)
•	 Pajisje USB flash (USB 2.0)
•	 Kartat e memories (duhet një lexues shtesë karte për të punuar me këtë 

pajisje)

Formatet USB të mbështetura:
•	 Formati i skedarit USB ose i memories: FAT16, FAT32, exFAT (madhësia e 

sektorit: 512 bajt) 
•	 Bit-rate e MP3 (shpejtësia e të dhënave): 32 - 320 kbps 
•	 Shpejtësia e biteve WMA (shkalla e të dhënave): 48 - 192 kbps/ 

64 - 161 kbps VBR 
•	 Shpejtësia e biteve WAV (shkalla e të dhënave): Deri në 1536 kbps 
•	 Niveli i nën-drejtorive deri në maksimum 8 nivele 
•	 Numri i albumeve/dosjeve: maksimumi 99

Numri i këngëve/titujve: maksimumi 999
Emri i skedarit në Unicode UTF8 (gjatësia maksimale: 32 bajt) 

Formatet USB të pambështetura:
•	 Albume bosh: një album bosh është një album që nuk përmban skedarë 

MP3 dhe nuk do të shfaqet në Ekrani i shfaqjes.
•	 Formatet e pambështetura të skedarëve do të anashkalohen. 

Për shembull, skedarët Word (.doc) ose skedarët MP3 me prapashtesën 
.dif do të injorohen dhe nuk do të riprodhohen.

11	 Zgjidhja e problemeve

Paralajmërim
	• Asnjëherë mos e hiqni kasën e kësaj pajisjeje.

Për ta mbajtur garancinë të vlefshme, asnjëherë mos u mundoni ta riparoni 
sistemin vetë. 
Nëse hasni probleme gjatë përdorimit të kësaj pajisjeje, kontrolloni pikat 
e mëposhtme përpara se të kërkoni shërbim. Nëse problemi mbetet i 
pazgjidhur, vizitoni faqen e internetit të Philips (www.philips.com/support). 
Kur të kontaktoni Philips, sigurohuni që pajisja të jetë pranë dhe që numri i 
modelit dhe numri serial të jenë të disponueshëm.

Nuk ndizet
•	 Sigurohuni që kordoni i energjisë AC i pajisjes të jetë lidhur si duhet.
•	 Sigurohuni që ka energji në prizën AC.
•	 Si veçori për kursimin e energjisë, sistemi fiket vetë 15 minuta pas luajtja 

arrin në fund dhe nuk bëhet asnjë veprim.

Nuk ka zë ose zëri është i dobët
•	 Rregulloni volumin.
•	 Kontrolloni që altoparlantët të jenë lidhur saktë.
•	 Kontrolloni nëse telat e zhveshur të altoparlantëve janë të fiksuar.

Nuk ka përgjigje nga njësia
•	 Shkëputeni dhe lidheni përsëri spinën e energjisë AC, më pas ndizeni 

pajisjen përsëri.
•	 Si veçori për kursimin e energjisë, sistemi fiket vetë 15 minuta pas luajtja 

arrin në fund dhe nuk bëhet asnjë veprim.

Nuk u zbulua disk
•	 Vendosni një disk.
•	 Kontrolloni nëse disku është vendosur përmbys.
•	 Prisni derisa lagështia e kondensuar në lente të jetë zhdukur.
•	 Zëvendësoni ose pastroni diskun.
•	 Përdorni një CD të finalizuar ose disk me format të saktë.

Disa skedarë në pajisjen USB nuk shfaqen
•	 Numri i dosjeve ose skedarëve në pajisjen USB ka tejkaluar një kufi të 

caktuar. Ky fenomen nuk është defekt.
•	 Formatet e këtyre skedarëve nuk mbështeten.

Pajisja USB nuk mbështetet
•	 Pajisja USB është e papajtueshme me njësinë. Provoni një tjetër.

Marrje e dobët e sinjalit
•	 Rritni distancën midis aparatit dhe televizorit ose burimeve të tjera të 

rrezatimit.
•	 Zgjateni plotësisht antenën e radios.
•	 Lidhni një antenë radioje të jashtme. Mund të blini një kabllo 

zëvendësuese antene me prizë në formë L në njërin skaj.
•	 Lidheni spinën me formën L në këtë produkt, dhe montojeni anën tjetër 

në prizën në mur.

Nuk luhet muzikë në këtë aparat edhe pasi lidhja me 
Bluetooth është bërë me sukses
•	 Pajisja nuk mund të përdoret për të luajtur muzikë nëpërmjet këtij 

aparati me anë të valëve. 

Cilësia e audios është e dobët pas lidhjes me një pajisje me 
Bluetooth
•	 Sinjali i Bluetooth është i dobët. Afrojeni më shumë aparatin ose hiqni 

çdo pengesë mes tyre.



SQ 10

Nuk lidh dot Bluetooth me këtë aparat
•	 Pajisja nuk mbështet profilet e nevojshme për këtë aparat.
•	 Funksioni Bluetooth i këtij aparati nuk është aktivizuar. Shikoni manualin 

e përdorimit të pajisjes për të mësuar se si ta aktivizoni funksionin.
•	 Ky aparat nuk është në modalitetin e çiftimit.
•	 Ky aparat është lidhur tashmë me një pajisje tjetër me Bluetooth. 

Shkëputeni pajisjen dhe provoni përsëri.

Pajisja celulare e çiftuar lidhet dhe shkëputet vazhdimisht
•	 Sinjali i Bluetooth është i dobët. Afrojeni më shumë aparatin ose hiqni 

çdo pengesë mes tyre.
•	 Disa telefona celularë mund të lidhen dhe shkëputen vazhdimisht kur 

bëni ose mbyllni telefonata. Kjo nuk do të thotë se ka ndonjë defekt në 
këtë aparat.



Specifikimet mund të ndryshohen pa u njoftuar.
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